**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37**

**[S.I.], [3. Drittel des 10. Jh.]**

Beatus Iohannis episcopus: Sermo zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](#)

ueritatem. multo alius  
nifestioribus exemplis sit  
potuit. E quibus est illud.  
S uscitabuntur mortui. & re  
surgent qui in sepulchris.  
Quaeritur itaq. quid sibi uo  
luerit dñs hoc pferre testi  
monium quod uidetur am  
biguum. uel non satis ad  
resurrectionis pfectum ue  
ritatem. Sed sadducei qui  
que tantum libros morsi  
recipiebant. prophetarum  
uaticinia respuentes. Stil  
tum erat ergo inde pferre  
testimonia. quorum aucto  
ritatem non sequebantur.  
Porro ad aeternitatem ani  
marum phandam demo  
rse ponit exemplum. ego  
sum dñs abraham. & dñs isa  
ac & dñs iacob. statimq.  
infest. Os autem mortuo  
rum non est sed uiuorum.  
Ut comprobauerit animas  
permanere post mortem.  
quod illi inter cetera ne  
gabant. Neq. enim po

rai fieri inter omnes et re  
di. si nequaquam subsi  
dit. et cetera emittit in  
resonem corporum  
vocum secum am  
plificans. ut uide ges  
te am. et omnia illa  
uunt ei. uita itaq.  
quia iusti uiuum  
quando corpore mo  
tur. De qua alibi dñs.

Qui uicredit in me. etiam si  
mortuus fuerit uiuet.  
Crede ergo. & si mortuus  
fueris uiues. **Dñica. xix**

**O o m . i .**

**LECTIO SC̄I EVANGELII**  
**SECUNDVM MATHEVN.**  
**I**n illo temp̄. Ascendens in h̄c  
innauiculam transfractauit.  
Et uenit inciuitatem suam.  
Et ecce offerebant ei paraliti  
cum in lecto iacentem. & reliq̄  
**SERMO BEATI IOHANNIS EPISCOPI DE ELA  
DEM LECTIO N E**

intebul ex stabili sum  
umib[us] & uenisse  
negera tecno hodierna  
meritauit. Ascendit in  
e maniculam & tran  
sauit. & uenit incuia  
m suam. Nonne ipse ē  
qui fugatis fluctibus ma  
ris profunda nudauit. ut  
israheliticus populus in  
ter stupentes undas. siccō  
uestigio uelut montium  
concaua transiret. Non  
ne hic est dñs qui petri pe  
dibus marinos uestices in  
clinauit. ut ter liquidum  
humanis gressibus solidū  
preberet obsequium. Et  
quid est quod ipse sibi ma  
ris sic denegat seruitute.  
ut breuiissimi laci transi  
tum submercede nautica.

transfretaret. Ascendit in  
quit innauiculam et trans  
fretauit. Et quid mirum  
fratres. Xpc uenit suscep  
re infirmitates nr̄s. &  
sua nobis conferre reme  
dia sanitatis. Quia me  
dicis qui non fest infir  
mitates curare nescit.  
Et qui non fuerit cum in  
firmitate infirmatus. infir  
mo non potest confer  
re sanitatem. Xpc er  
go. si insuis mansisset  
uictutibus commune  
cum hominibus nil ha  
beret. Et nisi implexa  
carnis ordinem. carnis  
in illo esset otiosa susce  
ptio. Sustinuit ergo has  
necessitates. ut homo  
uerus humanis neces  
sitatibus probaretur.  
**xii** Ascendit innauiculam.  
Xpc ecclesiae nauim sae  
culi fluctum semper  
mittigaturus ascendit.  
ut credentes inse adae

lestem patriam traxi  
 La nauigatione perducatur  
 Et municipes ciuitatis suae  
 faciat. quos humanitatis  
 suae fecit esse consostes.  
 Non ergo xp̄c indiget na-  
 vi. sed nauis indiget xpo.  
 Quia sine caelesti guberna-  
 tore nauis ecclesiae. per  
 mundanum pelagustalia  
 et tanta discrimina. ad  
 caelestem postum non po-  
 test peruenire. haec di-  
 ximus fratres quantum  
 ad intelligentiam sp̄itale-  
 uerum ipsius historiae  
 ordinem persequamur.  
 Ascendens inquit innau-  
 culam transfractavit. &  
 uenit inciuitatem suam  
 Creator rerum orbis dñs. **xii.**  
 postea quam se propter  
 nos nra angustauit incar-  
 ne. coepit habere huma-  
 nam patriam. coepit iuda-  
 icae esse ciuis. parentes ha-  
 bere coepit. parentum om-  
 nium ipse parentis. Ut inui-

ritas amaret affectio. sua  
 deret humana. si quos fu-  
 gient domini. quo metu  
 disperserent. letat ut quis  
 potest. i. fons uita. q. uoniam  
 inciuitatem suam obtinat.  
 Lerunt ei paralyticus. q. uoniam  
 centem inlecto. C. q. uoniam  
 inquit ih̄c fidem ueram  
 dixit paralytico. C. q. uoniam  
 fili. dimittuntur tuorum  
 exata tua. & uide uerman  
 & tacet paralyticus. nec  
 ullam respondit gratiam.  
 quia plus corporis quam  
 animae tendebat ad eeu-  
 ram. Et temporales crū-  
 nas resoluti corporis sic  
 deflebat. ut aeternas poe-  
 nas resolutionis animae  
 non defleret. Gratorem  
 sibi presentem uitam iu-  
 dicans. quam futuram.  
 Merito xp̄c offerentium  
 fidem respicit. & uerandi-  
 am respicit sic iacentis.  
 ut fidei alienae suffragio

quam corpus recipiens  
acquit fidem illorum.  
et misericordia loco fr̄. dñ  
de iisque et de suorum  
vulneribus pecta  
re totum suum em. n̄  
magis tradideria  
perire. sed alterius  
fuerit subuenire. Et re  
fr̄ quando medicus  
anguentium aut querit  
aut respicit uoluntates.  
cum semper contraria de  
sideret & requirat infirmi.  
Hinc est quod nunc ferrum.  
nunc ignem. nunc amara  
pocula ingerit. & appo  
nit in uitis uituram sani  
sentiant. quam sentire n̄  
poterant aegrotantes. Et  
si homo iniurias despicit.  
maledicta contemnit. ut  
sauciatis manib. sponte  
uitam conferat & salutē.  
quanto magis xpc medi  
cus bonitate diuina mor  
bis saucios peccato. & fre

criminum laborantes  
adsalutem etiam iniuitos.  
adtrahit etnoleentes. O siuel  
lemus fr̄s. o siuellemus men-  
tis nr̄ae omnes paralr̄si sem-  
per uidere. & animam nr̄am  
uistitibus destitutam ia-  
cere iniuitorum stratis cer-  
neremus. luceret nobis  
quem admodum xpc. &  
nr̄as cottidie noxias despi-  
cit uoluntates. & adsaluta-  
ria nos remedia pertrahit.  
& perurguet iniuitos. Fili  
inquit remittuntur tibi  
peccata tua. haec dicens  
dm se uolebat intellegi-  
qui per hominem. oculis  
adhuc latebat humanis.  
Uistitibus enim et signis co-  
parabatur pphetis. qui  
per ipsum fecerant et ipsi  
uistites. peccatis autem  
dare ueniam. quia penes  
hominem non est. & est  
singulare ditatis insigne.  
dm illum pectoribus in-  
serebat humanis. pro

bat hoc pharisaeus  
 Nam cum dixisset remittan-  
 tur tibi peccata. respon-  
 derunt pharisei. hic blas-  
 phemat. Quis enim potest  
 dimittere peccata. nisi so-  
 lis dñs. pharisee qui scien-  
 do nesciis. confitendo ne-  
 gas. cum testaris in pugnas.  
 Si dñ est qui remittit pecca-  
 ta. cur tibi xp̄e dñ non est.  
 qui in uno indulgentiae  
 suae munere. totius mun-  
 di pbat. abstulisse pec-  
 cata. Ecce inquit agnus  
 dñ. qui tollit peccata mun-  
 di. Ut autem possima-  
 tora capere eius diuinita-  
 tis insignia. audi cum pe-  
 catoris tui penetrasse secre-  
 tum. aspice cum ad cogi-  
 tationum tuarum late-  
 bras peruenisse. intellege  
 cum pectoris tui nudare  
 consilia. Et cum uidiss&  
 inquit ihs cogitationes eo-  
 rum dixit eis. Quid cogita-  
 sis mala in cordibus uris.

Quicquid  
 ministratur in peccato. p-  
 tua. aut dñ. sicut in dñ  
 ambula. Vnde in dñ  
 quisque pugnat. et  
 testatur. Et in dñ  
 mittentur. Et in dñ  
 rabitico. dñ  
 tuum. & uade in dñ  
 tuam. Et surrexit a  
 tt indomum suā. S  
 tor animorum. pr  
 mentium magna consili-  
 & dītatis suae potentiam  
 operis attestacione mon  
 stravit. **Dñe xvi.**

### **DOMINICA**

**I** LEC. SECUNDUM MARCUM  
 N illo tempore. A ccesser-  
 runt adiūm pharisei. et  
 interrogauit eum unus  
 ex eis legis doctor temptans  
 eum. Magister quod est  
 mandatum magnū in lege. &  
**S** ERMO BEATI IOHAN-  
 NIS EP̄I DE EADĒ LEC  
 SECUNDUM MATHEUM